
1 

 

 
 

                                                                               
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” 

VIA ISONZO N. 5 - 09016 IGLESIAS C.F. – Partita IVA: 81003910924 tel. 0781 274560 – 0781 274572  
e-mail: caic888004@pec.istruzione.it –  caic888004@istruzione.it Codice Univoco dell’Ufficio: UFRYMF 

http://icdarboreaiglesias.gov.it 

 

 
Oggetto: Programma annuale 2021 – Assunzione in bilancio Piano di Azione «Obiettivi di servizio» –Ambito tematico 

“Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, nell’ambito dell’azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” del PON Per la Scuola 2014 –2020. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class  per le 
scuole del primo ciclo. 

  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A - FSC-SA-2021 -1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

legislativo 18 aprile scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto 2016, n. 50; VISTO   il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO    L’avviso pubblico 31068 del 27/10/2020 - Piano di Azione «Obiettivi di servizio» –Ambito tematico “Istruzione”, in 

coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”  

azione 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne del PON per la scuola 2014-2020. 

VISTA la candidatura n. 1045448  inoltrata da questo Istituto in data 30/10/2020; 
VISTA la nota AOODGEFID – 157  del  07/01/2021 relativa alla pubblicazione delle graduatorie regionali; 
VISTA la nota AOODGEFID – 1287del 01/02/2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa in questa 
Istituzione Scolastica per un importo complessivo di €. 10.000,00; 

    VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
    VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli  interventi; 
 
 

D E C R E T A 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 del finanziamento relativo al seguente 

progetto: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- FCS-

SA-2021-1 

OUR DIGITAL 

CLASSROOM 

€ 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 

 

 

mailto:caic888004@pec.istruzione.it
http://icdarboreaiglesias.gov.it/




2 

 

Il suddetto finanziamento sarà inserito nel Programma Annuale E. F. 2020 – Iscritto nelle:  ENTRATE – Modello A - Aggregato 03 

“Finanziamenti  dello Stato” – Voce 04 “Fondo per lo sviluppo e la coesione FSC – Sottovoce “Obiettivi di servizio”    

 

ENTRATE 

AGGREGATO IMPORTO CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

03/04 Fondo per lo sviluppo e la coesione 
(FSC) 

€.  10.000,00 10.8.6A- FSC-SA-2021-1  – 

OUR DIGITAL CLASSROOM 

SPESE 

 
ATTIVITA’ IMPORTO CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

A03 – Didattica “Smart Class FSC Avviso 
31068/2020 

€.  10.000,00 10.8.6A- FSC-SA-2021-1  – 

OUR DIGITAL CLASSROOM 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell'Istituzione Scolastica e trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa 

d'atto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Emanuela Pispisa 

Firmato digitalmente 


		2021-02-09T12:48:12+0100
	PISPISA EMANUELA




